in verbo, *Comitibus*, 99. dist. ista tamen majoria secundum quid, non est in consideratione; nam et Episcopus habet majorem jurisdictionem, quam simplex presbyter Cardinalis; præfertur tamen Cardinalis Episcopo, eo quia major in dignitate, ut notat Archidiaconus et Dominicus in cap. *quamquam*, 2. quæst. 7. Alb. in cap. *ecclesia*, el. 2. col. fin. de elect. Joan. And. et Joan. de Imol. in cap. *dilectus*, el. 1. de præbend. Felin. in rub. de major. et obed. col. 3. Et licet Archiepresbyter ordine sit major quam Archidiaconus, quia tamen minor est dignitate, præfertur ei Archidiaconus, Glos. in cap. *deliberatione*, de offic. legat. lib. 6. Dominicus et Alexandr. in cap. fin. 17. dist. consideretur ergo majoria respectu dignitatis, nam dignioribus dignior locus debetur, cap. *metropolitano*, 63. dist. cap. fin. 75. dist. et ibi Glos. et Archid. Glos. in §. *aliam*, Instit. de honor. poss. neque est decens majores dignitates à minoribus præcedi, cap. *legimus*, 95. dist. unde in Concilio generali præferuntur in sede Patriarchæ, vel Primatus cæteris Episcopis, cap. fin. 95. dist. Glos. in cap. fin. 17. dist. imò et eorum vicarii, ut dicit dicta glossa, et probatur in l. 2. C. de offic. ejus qui vicem alterius gerit; et quòd aliàs dicitur, quòd primum ordinatus, vel consecratus Episcopus debet præferri ordinatis post eum, procedit data paritate gradus et dignitatis; non verò procedit imparitate data, Glos. et Joan. de Imol. in cap. 1. de major. et obed. Dominicus et Alexandr. in cap. fin. 17. dist. ita intelligentes illum textum. Quando tamen in aliquo Collegio prima sedes esset assignata alicui, tunc ille præfertur cæteris, etsi sint constituti in majori dignitate; juxta notata per Glos. et ibi Dominicus in cap. à collatione, de appellat. lib. 6. et tradit Decius consil. 116.

(2) *Sobre los Obispos*. De officialibus Archiepiscopi, vide quod habetur in cap. *Romana*, §. fin. de offic. ordin. lib. 6.

(3) *En los que obedescen á los Obispos*. Vide in cap. *pastoralis*, in princ. ubi Glos. de offic. ordin.

(4) *Es dicha*. In ll. 10. 11. 12. 15. et 14.

LEY XVI.—Que quiere decir Obispo, e que logar tiene, e que poder ha, e porque coniuo que fuesse.

Obispo tanto quiere dezir, como Sobrentendiente (1), esto es, porquel ha de entender sobre todos los de su Obispado, en guardar las almas. E ha poder sobre los Clerigos de su Obispado, en lo temporal, e en lo spiritual: e sobre los legos en las cosas spirituales. E puede fazer todas las cosas (2) que faze el Arçobispo, fueras que non deve tener el Pallio (3), como el, si non gelo ouiese otorgado el Papa por su preuilegio. E otrosi non puede fazer Synodo como el Arçobispo. Mas ha poder de fazer Synodo (4), que quier tanto dezir como ayuntamiento, una vez en el año con los Abades (5), e Priorres, e Clerigos de su Obispado: e porque el Arçobispo non podria fazer todo lo que pertenesce a su oficio, porque es un ome solo, posende coniuo que ouisse Obispos, que touiessen su logar, e lo escusassen, cada uno en su Obispado, en las cosas que el non pudiesse cumplir.